Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Отдел образования

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Муниципал тозолмонин
админисграциязы

Уреду болуги

___________ПРИКАЗ____________________________________JAKAPY____________

«30» 03 2022 г. № /Я !

Об организации деятельности
школьных театров в образовательных
организациях МО «Онгудайский район»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Алтай от 03 марта 2022 г. № 246 «О внесении изменений в План

работы («дорожная карта») по созданию и развитию школьных театров на

2022-2024 годы в Республике Алтай, утвержденный приказом Министерства

образования и науки Республики Алтай от 17 февраля 2022 года №169,

приказываю:

1. Организовать работу школьных театров на базе общеобразовательных

организаций МО «Онгудайский район». Срок до 0 1 .10.2024г.

2. Утвердить план мероприятий «дорожную карту» по созданию и

развитию школьных театров в образовательных организациях МО

«Онгудайский район».

3. Назначить куратором за создание и деятельность школьных театров в

образовательных организациях -  директора МБУ ДО «Онгудайский

ЦДТ» - И.Т. Кухаеву.

3.1. Осуществлять координацию деятельности общеобразовательных

организаций по созданию, деятельности школьных театров,

включению в муниципальный реестр.

3.2. Организовать проведение муниципального конкурса школьных

театров.

3.3. Осуществлять организационно-методическую поддержку

деятельности школьных театров.

3.4. Осуществлять ежегодный мониторинг создания и деятельности

школьных театров.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Организовать работу по открытию школьных театров в

общеобразовательных организациях в соответствии с «дорожной

картой».

4.2. Назначить ответственных за деятельность школьного театра в

общеобразовательной организации.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования